
PUBLIC 

 

BC EUROCREDITBANK S.A. 

                               Условия привлечения новых банковских депозитов от физических лиц c 16.02.2026 

Все депозиты гарантированы в соответствии с Законом о гарантировании депозитов в банках Nr.160 от  22 июня 2023.  Дополнительная информация об услуге CALL Center 022 500 200 

 
 
 

Наименование 
депозита 

Валюта 

Процентная ставка, % годовых Минимальная сумма 
внесения / 

Минимальный остаток 
на счете 

Пополнение 
Частичное снятие/ 

досрочное закрытие 
Выплата 

процентов 
Авто - 

пролонгация 
Срок, месяцев 

3 6 9 13 18 25 36 60 

Sigur Plus 6                     

(6 месяцев 
фиксированная 

ставка) в 
отделении/ online                  

MDL                5,35 /6,35  10 000 лей 

Не допускается 

Снятие средств не 
допускается / 

Разрешается  закрытие 
контракта по истечение 
каждых 6 месяцев, без 
пересчета процентов 

Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет 
Нет 

USD 1,25/1,50 500 USD 

EUR 0,75/1,00 500 EUR 

Din Inima  
(первые 6 месяцев 

ставка 
фиксированная) 

MDL - - - 3,25 - 3,75 - -  5 000 лей 
Допускается в 

первые 3 месяца 
Не допускается 

Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет 
Нет USD - - - 2,15 - 2,65 - - 250 USD 

EUR - - - 2,35 - 2,75 - - 250 EUR 

Sigur                       
( фиксированная 

ставка)                             
в 

отделении/online                  

MDL - 
5,00/
5,50 

- 6,00/
6,25 

- - - - 1 000 лей 

Не допускается Не допускается 
Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет 
Нет USD 

1,00/
1,15 

1,50/
1,65 

- 1,75/
2,15 

- - - - 100 USD 

EUR 
0,50/
0,75 

1,00/
1,25 

- 1,20/
1,35 

- - - - 100 EUR 

Libertate 
(плавающая 

ставка)                             
в отделении/online              

MDL 2,50/2,75 1 000 лей 

Без ограничений 

Снятие средств 
разрешается с условием 

сохранения 
минимального остатка/ 

Разрешается по истечение 
первых 12 месяцев, без 
пересчета процентов 

Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет 
Да 

USD 1,50/1,75 100 USD 

EUR                                                                                               1,50/1,75 100 EUR 

Clasic    
(плавающая 

ставка) 

MDL - 2,75 - 3,50 - 4,00 4,25 4,50 1 000 лей 

Не допускается Не допускается 

Ежемесячно на 

текущий или 
карточный счет 

Да USD - 1,25 - 1,80 - 2,00 2,50 3,00 100 USD 

EUR - 0,75 - 1,00 - 2,00 2,50 3,00 100 EUR 

Standard Plus        

12 месяцев 

(плавающая 
ставка) 

MDL 6,25 20 000 лей 

Допускается в 
первые 3 года 

Снятие средств не 
допускается/ 

Разрешается  закрытие 
контракта по истечение 
каждых 12 месяцев без 

пересчета процентов 

Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет, с 
капитализацией 

Нет 
USD                                                2,00 1 000 USD 

EUR 2,00 1 000 EUR 

Standard Plus 6 

месяцев  
(плавающая 

ставка) 

MDL 6,00 20 000 лей 

Допускается в 
первые 3 года 

Снятие средств не 
допускается / 

Разрешается закрытие 
контракта по истечение 
каждых 6 месяцев, без 

пересчета процентов 

Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет, с 
капитализацией 

Нет USD 1,50 1 000 USD 

EUR 1,50                1 000 EUR 

Standard ECB 

(плавающая 
ставка)                            

в отделении/online                  

MDL 
0,20/

0,50 

2,00/

2,10 

2,25/

2,30 

3,00/

3,10 

3,25/ 

3,30 

3,50/ 

3,75 

4,00/

4,25 

   4,25/    

5,00 
5 000 лей 

Допускается, за 
исключением 
последних 3 

месяцев 

Не допускается 

Ежемесячно на 
текущий или 

карточный счет, с 
капитализацией 

Да USD 
0,10/
0,15 

1,75/
2,00 

1,85/
2,10 

2,00/
2,35 

2,50/ 
2,65 

2,75/ 
3,00 

3,00/
3,25 

- 500 USD 

EUR 
0,05/
0,10 

2,00/
2,15 

2,10/
2,25 

2,35/
2,50 

2,50/  
2,65 

2,75/ 
3,00 

3,00/
3,25 

- 500 EUR 

Pensionar 
ECB(плавающая 

ставка) 

MDL - 3,00 - 3,75 - 4,00 4,50 4,75  5 000 лей 
Допускается, за 
исключением 
последних 3 

месяцев 

Разрешается частичное 
снятие средств, не более 
10% в месяц от остатка 

депозита на конец 
предыдущего месяца, 

сохраняя   мин-ый 
остаток / Не допускается 

 
Ежемесячно на  
текущий или 

карточный счет, с 
капитализацией    

Да 
USD - 2,00 - 2,15 - 2,75 3,00 3,25 500 USD 

EUR - 2,15 - 2,35 - 3,00 3,25 3,50 500 EUR   



PUBLIC 

 

BC EUROCREDITBANK S.A. 

Условия банковских депозитов, исключенных из действующего предложения, в случае автопролонгирования 
контрактов, вступающие в силу c 11.02.2025 

Наименование 
депозита 

 
 

Валюта 
Срок, месяцев 

Процентная 
ставка, % 
годовых 

Минимальная 
сумма внесения / 
Минимальный 
остаток на счете 

Пополнение 
Частичное снятие/ 

досрочное 
расторжение 

Выплата процентов 
Авто - 

пролонгация 

Clasic 
(плавающая 

ставка) 

MDL 
 

12 3,00 
1 000 лей 

Не допускается Не допускается 
Ежемесячно на текущий 

или карточный счет 
Да 

24 3.25 

USD 
 

12 1,85 
100 USD 

24 2,30 

EUR 
 

12 1,85 
100 EUR 

24 2,30 

 
Standard ECB 
(плавающая 

ставка) 
 

MDL 
 

12 2,75 
5 000 лей 

Допускается, за 
исключением 

последних 3 месяцев 

Не допускается 

Ежемесячно на 
сберегательный или 

карточный счет, с 
капитализацией 

Да 

24 3,25 

USD 
 

12 1,95 
500 USD 

24 2,50 

EUR 
 

12 2,25 
500 EUR 

24 2,50 

Pensionar ECB 
(плавающая 

ставка) 
 

MDL 
12 3,50 

5 000 лей 

Допускается, за 
исключением 

последних 3 месяцев 

Разрешается частичное 
снятие средств, не более 
10% в месяц от остатка 

депозита на конец 
предыдущего месяца, 

сохраняя   мин-ый 
остаток / Не 
допускается 

Ежемесячно на 
сберегательный или 

карточный счет, с 

капитализацией 

Да 

24 3,85 

USD 
12 2,10 

500 USD 
24 2,30 

EUR 
12 2,25 

500 EUR 
24 2,45 

Olimpic                             
(плавающая 

ставка)  

MDL 60 2,50 10 000 lei 

Без ограничений 

Снятие средств 
разрешается с условием 

сохранения 
минимального остатка/ 

Разрешается по 
истечение первых 12 

месяцев, без пересчета 
процентов 

Ежемесячно на текущий 
или карточный счет 

Да USD 60 1,50 1000 USD 

EUR 60 1,50 1000 EUR 

 

 
Все депозиты гарантированы в соответствии с Законом о гарантировании депозитов в банках Nr.160 от  22 июня 2023. 

Дополнительная информация об услуге CALL Center 022 500 200 

Наименование 
депозита 

Валюта 

Процентная ставка, % годовых 
Минимальный 
остаток на счете 

Пополнение 
Частичное 

снятие 
Выплата 

процентов 

Авто - 
проло
нгаци

я 

Срок, месяцев 

3 6 9 12 18 24 36 48 60 

сберегательный 
Standard 

(плавающая ставка) 
RUB 0,10 0,20 0,25 0,3 0,35 0,40 0,45 - - 20 000 RUB 

Допускается, за 
исключением 

последних 3 месяцев 

Не 
допускается 

Ежемесячно на 
сберегательный 
или карточный 

счет, с 
капитализацией 

Да 


