

Условия привлечения новых банковских депозитов от физических лиц с 16.02.2026

Наименование депозита	Валюта	Процентная ставка, % годовых								Минимальная сумма внесения / Минимальный остаток на счете	Пополнение	Частичное снятие/ досрочное закрытие	Выплата процентов	Авто - пролонгация						
		Срок, месяцев																		
		3	6	9	13	18	25	36	60											
Sigur Plus 6 (6 месяцев фиксированная ставка) в отделении/ online	MDL	5,35 / 6,35								10 000 лей	Не допускается	Снятие средств не допускается / Разрешается закрытие контракта по истечению каждых 6 месяцев, без пересчета процентов	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Нет						
	USD	1,25/1,50								500 USD										
	EUR	0,75/1,00								500 EUR										
Din Inima (первые 6 месяцев ставка фиксированная)	MDL	-	-	-	3,25	-	3,75	-	-	5 000 лей	Допускается в первые 3 месяца	Не допускается	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Нет						
	USD	-	-	-	2,15	-	2,65	-	-	250 USD										
	EUR	-	-	-	2,35	-	2,75	-	-	250 EUR										
Sigur (фиксированная ставка) в отделении/online	MDL	-	5,00/ 5,50	-	6,00/ 6,25	-	-	-	-	1 000 лей	Не допускается	Не допускается	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Нет						
	USD	1,00/ 1,15	1,50/ 1,65	-	1,75/ 2,15	-	-	-	-	100 USD										
	EUR	0,50/ 0,75	1,00/ 1,25	-	1,20/ 1,35	-	-	-	-	100 EUR										
Libertate (плавающая ставка) в отделении/online	MDL	2,50/2,75								1 000 лей	Без ограничений	Снятие средств разрешается с условием сохранения минимального остатка/ Разрешается по истечение первых 12 месяцев, без пересчета процентов	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Да						
	USD	1,50/1,75								100 USD										
	EUR	1,50/1,75								100 EUR										
Clasic (плавающая ставка)	MDL	-	2,75	-	3,50	-	4,00	4,25	4,50	1 000 лей	Не допускается	Не допускается	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Да						
	USD	-	1,25	-	1,80	-	2,00	2,50	3,00	100 USD										
	EUR	-	0,75	-	1,00	-	2,00	2,50	3,00	100 EUR										
Standard Plus 12 месяцев (плавающая ставка)	MDL	6,25								20 000 лей	Допускается в первые 3 года	Снятие средств не допускается/ Разрешается закрытие контракта по истечению каждых 12 месяцев без пересчета процентов	Ежемесячно на текущий или карточный счет, с капитализацией	Нет						
	USD	2,00								1 000 USD										
	EUR	2,00								1 000 EUR										
Standard Plus 6 месяцев (плавающая ставка)	MDL	6,00								20 000 лей	Допускается в первые 3 года	Снятие средств не допускается / Разрешается закрытие контракта по истечению каждых 6 месяцев, без пересчета процентов	Ежемесячно на текущий или карточный счет, с капитализацией	Нет						
	USD	1,50								1 000 USD										
	EUR	1,50								1 000 EUR										
Standard ECB (плавающая ставка) в отделении/online	MDL	0,20/ 0,50	2,00/ 2,10	2,25/ 2,30	3,00/ 3,10	3,25/ 3,30	3,50/ 3,75	4,00/ 4,25	4,25/ 5,00	5 000 лей	Допускается, за исключением последних 3 месяцев	Не допускается	Ежемесячно на текущий или карточный счет, с капитализацией	Да						
	USD	0,10/ 0,15	1,75/ 2,00	1,85/ 2,10	2,00/ 2,35	2,50/ 2,65	2,75/ 3,00	3,00/ 3,25	-	500 USD										
	EUR	0,05/ 0,10	2,00/ 2,15	2,10/ 2,25	2,35/ 2,50	2,50/ 2,65	2,75/ 3,00	3,00/ 3,25	-	500 EUR										
Pensionar ECB(плавающая ставка)	MDL	-	3,00	-	3,75	-	4,00	4,50	4,75	5 000 лей	Допускается, за исключением последних 3 месяцев	Разрешается частичное снятие средств, не более 10% в месяц от остатка депозита на конец предыдущего месяца, сохраняя мин-ый остаток / Не допускается	Ежемесячно на текущий или карточный счет, с капитализацией	Да						
	USD	-	2,00	-	2,15	-	2,75	3,00	3,25	500 USD										
	EUR	-	2,15	-	2,35	-	3,00	3,25	3,50	500 EUR										

Все депозиты гарантированы в соответствии с Законом о гарантировании депозитов в банках №160 от 22 июня 2023. Дополнительная информация об услуге CALL Center 022 500 200

Условия банковских депозитов, исключенных из действующего предложения, в случае автопролонгирования контрактов, вступающие в силу с 11.02.2025

Наименование депозита	Валюта	Срок, месяцев	Процентная ставка, % годовых	Минимальная сумма внесения / Минимальный остаток на счете	Пополнение	Частичное снятие/ досрочное расторжение	Выплата процентов	Авто - пролонгация				
Clasic (плавающая ставка)	MDL	12	3,00	1 000 лей	Не допускается	Не допускается	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Да				
		24	3,25									
	USD	12	1,85	100 USD								
		24	2,30									
	EUR	12	1,85	100 EUR								
		24	2,30									
	MDL	12	2,75	5 000 лей								
		24	3,25									
Standard ECB (плавающая ставка)	USD	12	1,95	500 USD	Допускается, за исключением последних 3 месяцев	Не допускается	Ежемесячно на сберегательный или карточный счет, с капитализацией	Да				
		24	2,50									
	EUR	12	2,25	500 EUR								
		24	2,50									
	MDL	12	3,50	5 000 лей								
		24	3,85									
Pensionar ECB (плавающая ставка)	USD	12	2,10	500 USD	Допускается, за исключением последних 3 месяцев	Разрешается частичное снятие средств, не более 10% в месяц от остатка депозита на конец предыдущего месяца, сохраняя мин-ый остаток / Не допускается	Ежемесячно на сберегательный или карточный счет, с капитализацией	Да				
		24	2,30									
	EUR	12	2,25	500 EUR								
		24	2,45									
	MDL	60	2,50	10 000 lei	Без ограничений	Снятие средств разрешается с условием сохранения минимального остатка / Разрешается по истечении первых 12 месяцев, без пересчета процентов	Ежемесячно на текущий или карточный счет	Да				
Olimpic (плавающая ставка)	USD	60	1,50	1000 USD								
	EUR	60	1,50	1000 EUR								

Наименование депозита	Валюта	Процентная ставка, % годовых										Минимальный остаток на счете	Пополнение	Частичное снятие	Выплата процентов	Авто - пролонгация					
		Срок, месяцев																			
		3	6	9	12	18	24	36	48	60											
сберегательный Standard (плавающая ставка)	RUB	0,10	0,20	0,25	0,3	0,35	0,40	0,45	-	-	20 000 RUB	Допускается, за исключением последних 3 месяцев	Не допускается	Ежемесячно на сберегательный или карточный счет, с капитализацией	Да						

Все депозиты гарантированы в соответствии с Законом о гарантировании депозитов в банках №160 от 22 июня 2023.

Дополнительная информация об услуге CALL Center 022 500 200